CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

'-AlVIMrtA^I\/i u Kl ICI

encamim

INDICAÇÃO N5 2758/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, para qu^vise a inclusão no
cronograma de serviços gerais da Prefeitura,

serviços de zeladorla geral na rua Sebastião

Matlas em toda a sua extensão, localizada no

Jardim Rainha, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, para que vise a inclusão no cronograma de serviços gerais da

Prefeitura, serviços de zeladoria geral na rua Sebastião Matias em toda a sua extensão,

nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

O objetivo é ampliar as ações dentro do cronograma de serviços gerais do Poder

Público Municipal, priorizando o aprimoramento de serviços de zeladoria geral nesta

rua, como conservação, execução e manutenção de melhorias nas calçadas, bem como

limpeza das mesmas, e ainda outros serviços tais como, poda de árvores, pintura de

guias, tapa buracos, concretagem de vielas e calçadas e sinalização horizontal e vertical.

Por fim, conto com apoio dos nobres pares, e aproveito para renovar meus

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 09 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Rom

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

OTOCO^

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

wvvw.camaraltapevi.sp.gov.br

nBDDQ camaraitapevi

CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI n

INDICAÇÃO NO 2759/2019

Súmula: "Indico Implantação de
Iluminação de LED em toda extensão da
Rua Primo Alpi e na praça delimitada
pelas Ruas Praia do Itapuã e Primo Alpi,
no bairro Jardim Paulista. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Marcos Toledo, Secretário de
Desenvolvimento Urbano e Habitação, para a realização a Implantação
de Iluminação de LED em toda extensão da Rua Primo Alpi e na praça
delimitada pelas Ruas Praia do Itapuã e Primo Alpi, no bairro Jardim
Paulista.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

Assinatüra

Essa é uma solicitação dos moradores da região que vem
reivindicar essa benfeitoria, relatando que em períodos noturnos e de
madrugada, a atual iluminação de vapor de sódio não traz claridade
suficiente, o que tem deixado os moradores da região em situação de
vulnerabilidade, salientando ainda que as luminárias de LED
proporcionam maior economia e produzem maior luminosidade.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria a Implantação de Iluminação de LED em toda
extensão da Rua Primo Alpi e na praça delimitada pelas Ruas Praia do
Itapuã e Primo Alpi, no bairro Jardim Paulista, para que com máxima
urgência possamos trazer melhorias para a população e mais segurança.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 12 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

DMDDQ camaraitapevi

o
»

IJ
R. Praia de Wapiâ

A
a
p
u
i

c
y
/

-
O

%

t.a

E
s
p
e
ç
o
 A
u
l
a
 Z
o
r
a
s

■
nbléia d

e
 D

e
u

s
té

rio
 M

a
d

u
ra

ra

9

▼

a
:

C
om

unídâde Evaengéltca
M

is
s
ã

o
 d

a
 P

a
z

' A
uto C

enler G
eidã

o

4r

a

ç,errs»rc)es
fa

riô
s

#

G
o

c
a

!«